1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE TIETÊ – SAMAE

O SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE TIETÊ – SAMAE, no uso de suas atribuições legais, torna
público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA, de acordo com a legislação pertinente e com as normas
constantes neste edital e em seus anexos.

I – CONVOCAR todos os candidatos inscritos para a PROVA OBJETIVA, no seguinte dia e horários:

INFORMAÇÕES
ESCOLA MANHÃ

• EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA

RUA PRESIDENTE KENEDY, 79 – CENTRO – TIETÊ - CEP: 18530-013

DIA: 31 de Agosto de 2025
ABERTURA DOS PORTÕES: 07h30

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 08h00

II – INFORMAR:

1 - Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 1 (uma) hora da abertura dos portões
ao local da prova, munidos de caneta esferográfica azul ou preta ponta grossa. Não será permitida a entrada de
candidatos após o fechamento dos portões, seja qual for o motivo alegado.

2 - Veja atentamente o dia, horário e local de sua Prova Objetiva. Não será permitida a entrada na sala de prova, dos
candidatos que não estiverem na lista de ensalamento afixadas no dia da prova, nas respectivas escolas.

3 - O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos, tais como bip, telefone celular, aparelhos sonoros,
receptor/transmissor, gravador, agenda eletrônica, notebook ou similares, calculadora, palmtop, relógio digital com
receptor, poderá resultar em exclusão do candidato do certame.

4 - Exceto para os casos de candidatas que necessitam de amamentação, não será permitida a presença de acompanhante
no local de aplicação das provas.

5 - São considerados documentos de identidade ORIGINAL: Cédula Oficial de Identidade (RG ou RNE); Carteira e/ou
Cédula de Identidade expedida pela Secretaria de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar ou pelo Ministério
das Relações Exteriores; Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS); Certificado de Reservista; Passaporte; Cédulas
de Identidade fornecidas por Órgãos ou Conselhos de Classe, que por Lei Federal valem como documento de identidade
(OAB, CRC, CRA, CREA, CRF, CRQ, etc.) e Carteira Nacional de Habilitação (CNH) (com fotografia na forma da Lei n.º
9.503/1997); ou APLICATIVO de um dos seguintes documentos digitais de identificação: Cédula de Identidade (RG), ou
Carteira Nacional de Habilitação. Neste caso, a conferência será feita exclusivamente por meio do acesso ao documento
no aplicativo do órgão emissor.

6 - Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, títulos eleitorais, carteiras de motorista
(modelo antigo), carteiras de estudante, carteiras funcionais, sem valor de identidade, nem documentos ilegíveis, não
identificáveis ou danificados.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que ficará à
disposição pela Internet nos endereços portal.recrutamentobrasil.com.br, https://www.samae.sp.gov.br/ e Diário Oficial
do Município https://www.tiete.sp.gov.br/diariooficial.php.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

TIETÊ/SP, 25 de Agosto de 2025

RODRIGO MARCUZ BATISTUZZO

SAMAE – TIETÊ

Ciente e de Acordo

VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASL

https://www.samae.sp.gov.br/
https://www.tiete.sp.gov.br/diariooficial.php

2

LOCAIS DE PROVA
Nº INSC CANDIDATO Vaga Endereço prova Sala prova

258991 ABRAÃO SILVA DO PRADO Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

256089 ANA CAROLINA BOSSOLO CARRER Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

256840 ANA LETICIA DE LIMA GIL Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

255461 BERNARDO HENRIQUE MAXIMO MADARIAGA Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

254300 BRUNA LEITE MOTA Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

254812 CARLOS EDUARDO DOS ANJOS NASCIMENTO Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

261218 DANIEL VITOR HENRIQUE DE PROENÇA Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

261168 EMANUEL MARTINS DA SILVA RIELLO Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

254508 EMERSON LUIS DE GODOY Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

260575 FRANCISCO MARCELO MOREIRA ANGELIN Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

254838 GIOVANNA FAVARO OLIVEIRA Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

256759 HENRIQUE ESCAGION Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

261289 IVANI DIAS DE PAULA AMARAL Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

255366 JOSÉ RAFAEL BUENO LARA Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

256073 MANUELLA DE TOLEDO VIEIRA Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

261025 MARCIO ROGERIO GOMES DE OLIVEIRA Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

255491 MICHELE CAROLINE SANTINI CAMPOS MARTINS Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

256244 PEDRO HENRIQUE TAVARES DE SOUZA Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

261199 RENAN BARELA CARDOSO Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

254712 ROZIANE PEREIRA PARDIM SANTOS Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

257613 VINICIUS MARIANO VIUDES Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

255842 VINICIUS MELO PEREIRA Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

258628 WILLIAM QUEIROZ ROCHA Agente de Controle de Estações EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 3 - TÉRREO

261272 ALEXANDRE DA CRUZ FERREIRA LISBOA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

254578 BRENNER RAMOS CARDOSO Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

254551 DANIEL MARQUES DE OLIVEIRA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

261285 DIEGO SILVA CONCEIÇÃO Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

261315 DOUGLAS LOPES DA SILVA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

254943 EDSON FABIANO DA SILVA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

255555 EDUARDO MASTRODI JUNIOR Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

256766 EMANOELLE PALMIERI GODOY GARCIA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

261105 EMERSON MELO DA SILVA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

260911 EVERTON POLASTRI MORÁS Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

254802 FELIPE AUGUSTO OVIES DORIGHELLO Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

255664 FELIPE EDUARDO DE CAMPOS VENTURA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

260710 FERNANDO ARIEL CARDOSO COSTA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

254426 FILIPE RODRIGUES DA SILVA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

254552 GABRIEL MARQUES DE OLIVEIRA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

257457 GUILHERME RENAN MORAIS SILVA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

260593 HEDER FERNANDO MION Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

254615 JULIANA SACCONI BERTANHA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

260022 JUNIOR DIAS DOS SANTOS Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

255953 KLEBER DE CAMPOS ALMEIDA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

261275 LUAN DE OLIVEIRA VANDEVELD Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

260571 LUAN OLIVEIRA SAMPAIO Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

3

257620 LUCIANA BAPTISTA AYRES Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 4 - TÉRREO

255547 LUIS FERNANDO CARRIEL Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

254667 MARCO ALVES VIANA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

261211 MARCO ANTONIO NASCIMENTO VILHALVA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

261305 MARCOS DA SILVA AFFONSO Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

255348 MATHEUS SILVA BRANDOLISE Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

257118 PAULA MAYUMI HATANO TAKAHASHI Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

255814 PAULO ARQUIMEDES SILVA PRATA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

261140 PAULO HENRIQUE DE SOUZA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

255805 PAULO ZAMUNER GOMES DA SILVA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

256192 PEDRO BENETOM Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

260664 RAFAEL ALBIERO GUERRA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

255460 RAFAEL GRIGOLON CAPELO Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

256549 RICARDO MANTUANELI BELAZ Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

257331 SAMUEL BALDO DOS SANTOS Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

261239 SOFIA MENEGUEL SOARES Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

260663 TAMIRES SIMÃO MORÁS Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

259495 THIAGO BACCILI PASQUALI Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

261015 VICTOR TADEU COMPIANI PEREIRA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

260676 VINÍCIUS VIEIRA DE GÓES Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

260999 VITOR ZAMPAULO TOMAZELA Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

255550 WESLEY GROSS Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO

255443 WESLEY REIS DOS SANTOS Engenheiro Civil EMEB PROF.ª CARLINA ALVES DE LIMA Sala 5 - TÉRREO